

**PROTOKÓŁ Nr VI /2019
z obrad VI sesji Rady Gminy Daszyna
odbytych w dniu 18 marca 2019 r.**

Ad.1

Przewodnicząca Rady –Beata Małarska otworzyła obrady VI sesji Rady Gminy Daszyna o godzinie 9.35.

Powitała przybyłych na obrady sesji: radnych, sołtysów, Pana Sebastiana Zaborowskiego- wykonującego zadania i kompetencje Wójta Gminy, Sekretarza Gminy-Mariusza Gralewskiego oraz Pana Macina Ludwiczaka- zastępującego Skarbnika Gminy Stwierdził, że sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał, ponieważ uczestniczy w niej 15 radnych tj.100% ustawowego składu .

Przeprowadzono losowanie numeru, od którego będą rozpoczynały się głosowania.

Wylosowano numer 3, głosowania będzie rozpoczynał radny Krzysztof Budka.

Przewodnicząca zaproponowała radnego Roberta Modrzyńskiego do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach.

Stwierdziła kworum- 15 radnych i przeprowadziła imienne głosowanie dotyczące wyznaczenia osoby do wyczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniu.

Jednogłośnie-15 głosami „za” wyznaczono radnego Roberta Modrzyńskiego.

Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum .
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Daszyna na rok 2019.
4. Zakończenie obrad.

Ad.2

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że proponowane zmiany w budżecie są wynikiem podpisanej umowy z Centrum Obsługi Przedsiębiorcy na realizację nowego projektu będącego kontynuacją zbrojenia terenów inwestycyjnych w Korytach. Na przełomie stycznia i lutego gmina otrzymała wyższe dofinansowanie. Aby wystąpić o zaliczki trzeba wprowadzić środki do budżetu. Dlatego wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącej o zwołanie nadzwyczajnej sesji.

Pan Marcin Ludwiczak przedstawił uchwałę Nr VI/32/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030.

Pan Sebastian Zaborowski poinformował, że wartość ogólna nowego projektu wynosi 15 990 000 zł w tym dofinansowanie w kwocie 11 050 000 zł. Dotychczasowa wysokość dofinansowania na zadanie w Korytach wynosiła około 6 000 000 zł. Jest to znaczący wzrost dotacji na ten cel.

Radny T.Dymny zapytał jak obecnie wygląda realizacja zadania zbrojenia terenów inwestycyjnych w Korytach. Czy jest to czasowo zgodne z przyjętymi założeniami.

Pan Sebastian Zaborowski odpowiedział, że obecnie nie odnotowuje się nowych opóźnień. Realizacja całego przedsięwzięcia miała wcześniejsze opóźnienia. Realizowane są na bieżąco założenia przyjęte z początkiem tego roku. Duże znaczenie mają warunki pogodowe. Wznowiono budowę drogi. Jedną z największych pozycji w tym projekcie jest przebudowa i modernizacja sieci wodociągowej. W najbliższym czasie gmina ogłosi przetarg na realizację budowy nowej stacji uzdatniania wody w Korytach i fragmentu wodociągu. Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca stwierdziła kworum i poddała pod głosowanie uchwałę Nr VI/32/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2019-2030.

Wynik imiennego głosowania:

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad.3

Pan Sebastian Zaborowski powiedział, że konsekwencją przyjętej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy jest uchwała budżetowa i konieczność wprowadzenia zmian w jej brzmieniu. Zwiększają się dochody budżetowe majątkowe o kwotę 2 105.110 zł, analogicznie do zapisów w WPF na rok 2019. Zwiększeniu ulegają analogicznie wydatki majątkowe. Poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa nie podważyła uchwalonego przez Radę Gminy budżetu na rok 2019. Jest to bardzo dobre dla gminy tak żeby naprawiać powstałą sytuację. Kondycja finansowa gminy nie polepszyła się z dnia na dzień, ale jest budżet, który można realizować bez zagrożenia programem naprawczym. Jednak RIO nadal wskazuje, że rozmiar planowanych inwestycji jest ryzykowny i należy się temu przyglądać. Zakończono dyskusję.

Przewodnicząca przedstawiła uchwałę Nr VI/33/2019 w sprawie zmian w budżecie gminy Daszyna na 2019 rok. Stwierdziła kworum i poddała uchwałę pod głosowanie. Wynik imiennego głosowania:

Za	15
Przeciw	0
Wstrzymujące	0.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 4

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady zamknęła VI sesję Rady Gminy Daszyna o godzinie 10.00.

Protokołowała :
D.Kaźmierczak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Malarska
Beata Malarska